The stress of heathen criticism, however, still continued to be directed against the adoration of our Lord. "Our gods," so ran the heathen language of a later day, "are not displeased with you Christians for worshipping the Almighty God. But you maintain the Deity of One Who was born as a man, and

^v Contr. Cels. viii. 12. p. 750: εἴπερ νεοθήκει ὁ Κέλσος τὸ· "Ἐγὼ καὶ Πατὴρ ἐν ἑσμεν;" καὶ τὸ ἐν εἰρήῃ εἰρημένον ὑπὸ τοῦ Υἱοῦ τοῦ Θεοῦ ἐν τῷ· "Ὡς ἐγὼ καὶ σὺ ἐν ἑσμεν," οὐκ ἂν ᾤετο ἡμᾶς καὶ ἄλλον θεραπεύειν, παρὰ τὸν πᾶσι Θεόν. "Ὁ γὰρ Πατήρ," φησὶν, "Ἐν ἐμοί, κἀγὼ ἐν τῷ Πατρὶ."

^x Ibid. v. 4: τῆς περὶ προσευχῆς κυριολεξίας καὶ καταχρήσεως.

^y Ibid. viii. 13. 16. "Loquitur de Christo," says Bishop Bull, ut Summo Sacerdote." Def. Fid. Nic. ii. o. 15.

^z Bull, Def. Fid. Nic. sect. ii. e. o. n. 15: "Sim Filium intueamur elatè, quâ Filius est. et ex Deo Patre trahit originem, tum rursus certum est. cultum et venerationem omnem, quem ipsi deferimus, ad Patrem redundare. in ipsumque, ut πηγὴν θεότητος ultimo referri."

^a See Reading's note on Orig. de Orat. § 15.

Who was put to death by the punishment of the cross (a mark of infamy reserved for criminals of the worst kind); you believe Him to be still alive, and you adore Him with daily supplications^z." "The heathen," observes Lactantius, "throw in our teeth the Passion of Christ; they say that we worship a Man, and a Man too Who was put to death by men under circumstances of ignominy and torture^a." Lactantius and Arnobius reply to the charge in precisely the same manner. They admit the truth of Christ's Humanity, and the shame of His Passion; but they earnestly assert His literal and absolute Godhead as the great certainty upon which, however the heathen might scorn it, the eye of His Church was persistently fixed—as the truth by which her practice of adoring Him was necessarily determined^b.

^z Arnob. adv. Gentes, i. 36: "Sed non idcirco Dii vobis infesti sunt, quod omnipotentem colatis Deum: sed quod hominem natum, et (quod personis infame est vilibus) crucis supplicio interemptum, et Deum fuisse contenditis, et superesse adhuc creditis, et quotidianis supplicationibus adoratis."

^a Lact. Div. Inst. iv. 16: "Venio nunc ad ipsam Passionem, quæ velut opprobrium nobis objectari solet, quod et hominem, et ab hominibus insigni supplicio adfectum et excruciatum colamus: ut doceam eam ipsam Passionem ab Eo cum magnâ et divinâ ratione susceptam, et in eâ solâ et virtutem, et veritatem, et sapientiam contineri."

^b Arnob. adv. Gentes, i. 42: "Natum hominem colimus. Etiamsi esset id verum, locis ut in superioribus dictum est, tamen pro multis et tam liberalibus donis, quæ ab eo profecta in nobis sunt, Deus dici appellarique deberet. Cum vero Deus sit re certâ, et sine ullius rei dubitationis ambiguo, inficiaturos arbitramini nos esse, quam maxime illum a nobis coli, et præsidem nostri corporis nuncupari? Ergone, inquiet aliquis furens, iratus, et percitus, Deus ille est Christus? Deus, respondebimus, et interiorum potentiarum